
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 
 

 

 

 
 

  
 All’ALBO della Scuola 
 Al Consiglio di Istituto 
 Agli atti 

   
 

     DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico Prot.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 
Pensiero computazionale e cittadinanza digitale - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) - Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
Sottoazione 10.2.2.A competenze di base 
Progetto: 10.2.2A-FSEPOC-TO-2018-104 

 Da Codi-Robo al Città-Digitale 
CUP: I38H19000030001 

Nota Autorizzativa Progetto: Prot. n. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 ANNUALITA’ 2014-2020 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Vista la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 14/10/2016; 
 Vista la delibera n° 2 del 27/02/2019 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2019; 
 Vista la variazione al Programma Annuale n° 1 del 03/04/2019; 
 Visto il D.129/2018; 
 Vista la Nota Autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 

 
D E C R E T A 

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2019 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 
degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sottoazione 10.2.2.A 
competenze di base; Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 
 
 
 
 
 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003479 - 03/04/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA



 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 
 

 

 

 
 

 
 
Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  
Titolo Modulo  Importo 

Autorizzato Modulo  
10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-TO-

2018-104  
Creare con il pensiero  € 5.682,00  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-TO-
2018-104  

Cittadino del web  € 5.682,00  

 
 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 03 "Finanziamenti 
dallo Stato” e imputati alla Voce 06 – "Altri finanziamenti vincolati dallo Stato " Sottovoce 01 POC - 
del programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 al seguente progetto: P1-7 “Da CODI-ROBO al 
CITTA'-DIGITALE” - 10.2.2A-FSEPOC-TO-2018-104 – CUP I38H19000030001. 
Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 
all’albo on-line e su amministrazione trasparente sul sito dell’Istituzione scolastica 
(www.iclorena.edu.it) per la massima diffusione. 
 

 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Paola Brunello 

 
 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003479 - 03/04/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA


		2019-04-03T12:09:49+0200
	BRUNELLO PAOLA




